
Madrazo C Jesus R
7.08 kW 13 de Junio de 2025

1C 864060903993

1,540 kWh prom. $ 5,360

12 1,542 kWh $88

98.36 % BIMESTRE $ 5,272

$32,162.00 MXN $528.00 MXN $31,634.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2 23.4 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

# 20250109

Madrazo C Jesus R  

12 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 6kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 180,000.00

Descuento $ 45,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 32,162.00 $ 528.00 $ 0.00 $ 31,634.00 $ 31,634.00 $ -103,366.00

2 $ 33,126.86 $ 543.84 $ 0.00 $ 32,583.02 $ 32,583.02 $ -70,782.98

3 $ 34,120.67 $ 560.16 $ 0.00 $ 33,560.51 $ 33,560.51 $ -37,222.47

4 $ 35,144.29 $ 576.96 $ 0.00 $ 34,567.33 $ 34,567.33 $ -2,655.14

5 $ 36,198.61 $ 594.27 $ 0.00 $ 35,604.35 $ 35,604.35 $ 32,949.20

6 $ 37,284.57 $ 612.10 $ 0.00 $ 36,672.48 $ 36,672.48 $ 69,621.68

7 $ 38,403.11 $ 630.46 $ 0.00 $ 37,772.65 $ 37,772.65 $ 107,394.33

8 $ 39,555.20 $ 649.37 $ 0.00 $ 38,905.83 $ 38,905.83 $ 146,300.16

9 $ 40,741.86 $ 668.85 $ 0.00 $ 40,073.00 $ 40,073.00 $ 186,373.16

10 $ 41,964.12 $ 688.92 $ 0.00 $ 41,275.19 $ 41,275.19 $ 227,648.36

11 $ 43,223.04 $ 709.59 $ 0.00 $ 42,513.45 $ 42,513.45 $ 270,161.81

12 $ 44,519.73 $ 730.88 $ 0.00 $ 43,788.85 $ 43,788.85 $ 313,950.66

13 $ 45,855.32 $ 752.80 $ 0.00 $ 45,102.52 $ 45,102.52 $ 359,053.18

14 $ 47,230.98 $ 775.39 $ 0.00 $ 46,455.60 $ 46,455.60 $ 405,508.78

15 $ 48,647.91 $ 798.65 $ 0.00 $ 47,849.26 $ 47,849.26 $ 453,358.04

16 $ 50,107.35 $ 822.61 $ 0.00 $ 49,284.74 $ 49,284.74 $ 502,642.78

17 $ 51,610.57 $ 847.28 $ 0.00 $ 50,763.28 $ 50,763.28 $ 553,406.07

18 $ 53,158.89 $ 872.70 $ 0.00 $ 52,286.18 $ 52,286.18 $ 605,692.25

19 $ 54,753.65 $ 898.88 $ 0.00 $ 53,854.77 $ 53,854.77 $ 659,547.02

20 $ 56,396.26 $ 925.85 $ 0.00 $ 55,470.41 $ 55,470.41 $ 715,017.43

21 $ 58,088.15 $ 953.63 $ 0.00 $ 57,134.52 $ 57,134.52 $ 772,151.95

22 $ 59,830.79 $ 982.24 $ 0.00 $ 58,848.56 $ 58,848.56 $ 831,000.51

23 $ 61,625.72 $ 1,011.70 $ 0.00 $ 60,614.02 $ 60,614.02 $ 891,614.52

24 $ 63,474.49 $ 1,042.05 $ 0.00 $ 62,432.44 $ 62,432.44 $ 954,046.96

25 $ 65,378.72 $ 1,073.32 $ 0.00 $ 64,305.41 $ 64,305.41 $ 1,018,352.37

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,359.3 1,638.5 1,721.4 1,713.6 1,506.3 1,458.8

Consumo actual 1,540.0 1,540.0 1,540.0 1,540.0 1,540.0 1,540.0

Juan Escutia 2215


